PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 027/2023

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidato abaixo relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Saúde - SEMSA, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 027/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.698,

de 11 de julho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

TÉNICO EM ENFERMAGEM –

Carga Horária: 40h/s

MARTA HELENA SILVA DE

JESUS
4.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 21 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.21 14:12:14
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3662

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito de PM DE SANTO
ANTÔNIO DA PATRULHA, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o que estabelece o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea
"b", combinado com o §§ 3º, 5º e 17º da Constituição Federal, redação
dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, CONCEDE
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IMPLEMENTO DE
IDADE, a contar de 04/09/2023, à servidora SUZANA TERESINHA
SOUZA DE MELO, matrícula 34407, cargo de Professora - Área 2 -
Anos Finais, nível 2, classe E, regime jurídico estatutário, 20 horas
semanais, com proventos mensais proporcionais a 6.394/9.125 no
valor de R$ 1.653,97 de acordo com a média das contribuições nos
termos da Lei Federal nº 10.887 de 18/06/2004, a ser custeada por
Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do Servidor e seu
reajuste será efetivado pelo valor real.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 21/09/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito de PM De Santo Antônio da Patrulha

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

Publicado por:
Simone Lorence Fraga

Código Identificador:DBE4E6A1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 144/2023.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 023/2023.
CONTRATADA: MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ:
18.910.025/0001-98
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
remoção, sucção e descarte de dois tanques de combustível na av. Cel
Victor Villa Verde, bairro Centro, Santo Antônio da Patrulha.
VALOR TOTAL: R$ 56.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta)dias, podendo ser prorrogado

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:A2791708

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 110/2023 do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços destinado a aquisição de materiais elétricos
para o Setor de Iluminação Pública . O credenciamento e a sessão
pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
11/10/2023 às 09hs e 01min, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 09hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 21 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:B1692443

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 120/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 120/2023 do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços destinado a aquisição de fraldas descartáveis
adulto e infantil. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 06/10/2023 às 10hs e 01min, devendo as propostas
serem apresentadas no referido site até às 10hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 21 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:3CAF84B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
027/2023
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidato abaixo
relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser
prorrogado por igual período, junto a Secretária Municipal da Saúde -
SEMSA, conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
027/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.698, de 11 de
julho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

TÉNICO EM ENFERMAGEM –
Carga Horária: 40h/s

MARTA HELENA SILVA DE
JESUS

4.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 21 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:97942F19

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 314, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

Abre Crédito Suplementar por Redução, no
Orçamento Municipal, altera as Leis Municipais nº
8.872/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município para 2022 a 2025, Lei Municipal nº
9.397/2022 que dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2023, e Lei
Municipal n° 9.532/2022 que dispõe sobre a Lei
Orçamentária Anual e suas alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1.° Fica aberto Crédito Suplementar por Redução, no valor de R$
50.000,00, na forma da Lei n.° 9.792/2023, conforme descrição: